
 

1 

            Č. j.: 00351/23/NK 

 

 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 6. 4. 2023 

 
 
Bod 1. - Zahájení 
 
Zasedání zahájila v 18:00 hodin předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina z celkového počtu 9 zastupitelů, zastupitelstvo obce 
je tudíž usnášení schopné. 
 
Přítomní zastupitelé: Jana Knopfová, Veronika Valtová, Luboš Hána, Petr Buršík, Petr Stodola, Petra 
Horáková Krausová, Josef Pešta ml. 
 
Nepřítomní omluvení zastupitelé: Michal Höferle 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé: Radka Horešovská 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 
 

Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Petra Horáková Krausová navrhuje zvolit ověřovateli zápisu Luboše Hánu a Josefa Peštu ml.  
Předsedající navrhuje zapisovatelkou určit její osobu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín volí jako ověřovatele zápisu Luboše Hánu a Josefa Peštu ml.                 
a zapisovatelkou určuje Janu Knopfovou. 
 
Hlasování o tomto návrhu: 
 
Pro - 7 - Luboš Hána, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, Petr Stodola, 
Petra Horáková Krausová, Josef Pešta ml.   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 1/5 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 
1.    Zahájení 

2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s navrženým programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Návrh Smlouvy o dílo na zpracování LHP pro LHC Obecní lesy Nový Kramolín 

6.   Návrh Smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře 

7.   Návrh Kupní smlouvy na dodávku dříví 

8.   Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování účetního poradenství 



 

2 

 

 

9.   Návrh na vyřazení nefunkčního a neopravitelného majetku z majetkové evidence obce 

10. Žádosti: a) o prominutí místního poplatku za odpad 

  b) o prodloužení smlouvy na pronájem zahrádky 

  c) o pronájem zahrádky evidované pod č. 7   

  d) o přidělení palivového dřeva na rok 2023 

  e) o doplatek výdajů souvisejících s pořádáním veřejné kulturní akce 

  f) o finanční podporu Linky bezpečí 

11. Různé informace, diskuze, závěr 

 

Jiné návrhy na zařazení dalších bodů na program jednání: 

Předsedající: 

Žádost MŠ Nový Kramolín o uvolnění financí z Fondu rezerv 

Účetní závěrka MŠ Nový Kramolín za rok 2022 

 

Další návrhy na doplnění programu vzneseny nebyly. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín souhlasí se zařazením dodatečných bodů pod čísly 11. a 12.                
do navrženého programu dnešního zasedání, který schvaluje v této podobě: 

 

1.   Zahájení 

2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s navrženým programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Návrh Smlouvy o dílo na zpracování LHP pro LHC Obecní lesy Nový Kramolín 

6.   Návrh Smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře 

7.   Návrh Kupní smlouvy na dodávku dříví 

8.   Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování účetního poradenství 

9.   Návrh na vyřazení nefunkčního a neopravitelného majetku z majetkové evidence obce 

10. Žádosti: a) o prominutí místního poplatku za odpad 

  b) o prodloužení smlouvy na pronájem zahrádky 

  c) o pronájem zahrádky evidované pod č. 7   

  d) o přidělení palivového dřeva na rok 2023 

  e) o doplatek výdajů souvisejících s pořádáním veřejné kulturní akce 

  f) o finanční podporu Linky bezpečí 

11. Žádost MŠ Nový Kramolín o uvolnění financí z Fondu rezerv 

12. Účetní závěrka MŠ Nový Kramolín za rok 2022 

13. Různé informace, diskuze, závěr 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Pro – 7 - Luboš Hána, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, Petr Stodola, Pet-
ra Horáková Krausová, Josef Pešta ml. 
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Usnesení č. 2/5 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 4. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 
 
Bez připomínek. 
 
 
V 18:10 hodin se na zasedání dostavila Radka Horešovská. 
 
 
Bod 5. – Návrh Smlouvy o dílo na zpracování LHP pro LHC Obecní lesy Nový Kramolín 
 
Předsedající: uzavření smlouvy za účelem vypracování lesního hospodářského plánu (LHP) pro obecní 
lesy na období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2034; odborným lesním hospodářem byl opět doporučen a 
osloven Plzeňský lesprojekt, a. s., autor aktuálního LHP obce; zahájení přípravných prací v lednu roku 
2024; navrhovaná cena díla 713,90 Kč vč. DPH za 1 ha lesní půdy, předběžná výměra 113 ha, 
předběžná celková cena díla 80.670,00 Kč vč. DPH, úhrada zálohy ve výši 30% z předběžné celkové 
ceny ve IV.Q roku 2024, zbývající částka po převzetí kompletního díla obcí.      
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy o dílo na zpracování LHP pro LHC Obecní lesy Nový 
Kramolín s platností od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2034 sjednané dle občanského zákoníku mezi 
objednatelem Obcí Nový Kramolín a zhotovitelem Plzeňský lesprojekt, a. s., nám. Generála Píky 8, 326 
00 Plzeň, IČ 25202448. Uzavřením uvedené Smlouvy o dílo zastupitelstvo obce pověřuje starostku. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Radka Horešovská, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Bur-
šík, Petr Stodola, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta ml.       
Proti - 0 
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 3/5 bylo schváleno. 
 
 
V 18:15 hodin se na zasedání dostavil Michal Höferle. 
 
 
Bod 6. - Návrh Smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře 
 
Předsedající: obce Nový Kramolín, Vlkanov, Otov a Luženičky, které se podílejí na společném 
zaměstnávání odborného lesního hospodáře (OLH) Ing. Lubomíra Kulíka na základě dohody vzájemně 
uzavřené v roce 2009, se rozhodly přistoupit na návrh OLH ukončit pracovní poměr s obcí Nový 
Kramolín a činnost pro uvedené obce nadále vykonávat jako OSVČ, přičemž procentuální podíl 
jednotlivých obcí a s tím související výše odměny OLH za tuto činnost zůstanou zachovány. Ukončení 
pracovního poměru s obcí a následný počátek smluvního vztahu bude jednotně stanoven v souvislosti  
 



 

4 

 
 
se schválením návrhu předmětné dohody zastupitelstvy jednotlivých obcí a tudíž upřesněn                
na některém z příštích zasedání zastupitelstva obce.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře uzavřené 
na základě § 37, Lesního zákona (č. 289/1995 Sb.) mezi Obcí Nový Kramolín a Ing. Lubomírem Kulí-
kem, 345 34 Klenčí p/Č 116, IČ 64408442. Uzavřením uvedené Smlouvy zastupitelstvo obce pověřuje 
starostku. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová, Radka Horešovská, Josef Pešta ml.     
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 
Usnesení č. 4/5 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 7. - Návrh Kupní smlouvy na dodávku dříví 
 
Předsedající: nový odběratel dřeva vytěženého z obecního lesa na základě vlastní vnitřní směrnice 
vyžaduje coby kupující uzavření smlouvy s uvedením předpokládaného odebraného objemu; smlouva 
je uzavírána na dobu určitou počínaje dnem podpisu do 31. 12. 2023. Jak už bylo dříve u podobného 
případu se spol. Chodská lesní s.r.o. Ing. Kulíkem zmíněno, uzavření takové smlouvy obec k ničemu 
nezavazuje. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Kupní smlouvy č. 58010/2023 na dodávku dříví uzavřené           
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi prodávajícím Obcí Nový Kramolín a kupujícím 
spol. Jihozápadní dřevařská a.s., Nádražní 351, 342 01 Sušice II, IČ 25236237. Uzavřením uvedené 
Kupní smlouvy zastupitelstvo obce pověřuje starostku. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta ml., Radka Horešovská      
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 
Usnesení č. 5/5 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 8. - Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování účetního poradenství 
 
Předsedající: zpracovatelem účetnictví obce navrženo mírné zvýšení cen za prováděné služby               
z důvodu nepříznivě prudce se zvedajících cen nájemného, energií a kancelářské techniky 
 
 
 
 
 



 

5 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování účetního      
poradenství obci Domažlickou účetní kanceláří s.r.o. Uzavřením předmětného dodatku zastupitelstvo 
obce pověřuje starostku. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 8 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Josef Pešta ml.  
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 1 - Petra Horáková Krausová 

 
Usnesení č. 6/5 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Bod 9. - Návrh na vyřazení nefunkčního a neopravitelného majetku z majetkové evidence 
obce 
 
Předsedající na vyřazení z majetkové evidence obce navrhuje: 
Inv. č. 209 – 24” LCD monitor – evidovaná cena 7.315,00 Kč – nefunkční, neopravitelný (rok výroby 
2009), nahrazen novým, spol. KTplus s.r.o. Domažlice vystaven likvidační protokol 
Inv. č. DDHM 244 – bojler EOV Tatramat 80 – evidovaná cena 8.254,62 Kč – umístěn v obecním bytu, 
nefunkční, závada neopravitelná, nahrazen novým, likvidace spol. Stanli s.r.o. Domažlice   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení navrženého majetku z majetkové evidence obce v roce 2023. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta ml., Radka Horešovská    
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Usnesení č. 7/5 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 10. - Žádosti  
 
a) o prominutí místního poplatku za odpad 
 
Předsedající: návaznost na usnesení č. 16/4 přijaté na minulém zasedání zastupitelstva obce; žadateli 
jsou , kteří žádají o zproštění placení poplatku za komunální 
odpad za dceru , trvale bytem tamtéž, z důvodu jejího dlouhodobého pobytu          
v cizině (4 roky); diskutováno s MV ČR, odborem dozoru Plzeň, o prominutí poplatku žádá poplatkový 
subjekt buďto sám, nebo na základě udělení plné moci, úředně ověřené; prominout poplatek následně 
lze vydáním správního rozhodnutí po pečlivém posouzení žádosti. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku sdělením shora uvedeného žadatelům. 



 

6 

 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta ml., Radka Horešovská   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 8/5 bylo schváleno. 
 
 
b) o prodloužení smlouvy na pronájem zahrádky 

 

Předsedající: žadatelem je , který má v pronájmu zahrádku u by-
tovek o výměře 200 m2 od 22. 12. 2020; nájemné konstantně placeno bez pohledávky vůči obci. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění adresného záměru na uzavření smlouvy o pronájmu zahrádky             
o výměře 200 m2 na pozemku parc. č. 24/18, k. ú. Nový Kramolín, 

 a to na dobu určitou od 22. 12. 2021 do 21. 12. 2026 za stejných podmínek, jaké jsou           
v původní smlouvě uvedeny. Situační plánek s polohou předmětné zahrádky bude součástí 
zveřejněného záměru.  
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová, Radka Horešovská, Josef Pešta ml. 
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 
Usnesení č. 9/5 bylo schváleno. 
 
 
c) o pronájem zahrádky evidované pod č. 7   
 
Předsedající: zahrádka neobsazena, nájemní vztah s předchozím nájemcem ukončen; žadateli jsou 

, bez trvalého pobytu v obci. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem zahrádky evidované jako č. 7 
s uvedením aktuálně platných podmínek pronájmu a situačním plánkem jako přílohy, k němuž se bu-
dou moci případní zájemci včetně shora uvedených žadatelů písemně vyjádřit. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta ml., Radka Horešovská   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 10/5 bylo schváleno. 
 



 

7 

 
 
d) o přidělení palivového dřeva na rok 2023 
 
Předsedající - žadateli jsou: 

 

Předsedající upozorňuje, že  má vůči obci dlohodobě neuhrazenou pohledávku,       
a to poplatku za odpad, pohledávka aktuálně vymáhána.  
Dále upozorňuje, že na základě konzultace volné kapacity palivového dřeva na tento rok s odborným 
lesním hospodářem Ing. Kulíkem jsou tímto možnosti odběru pro letošní rok vyčerpány.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení palivového dřeva žadatelům  

. Žádost , se zamítá.  
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová, Radka Horešovská, Josef Pešta ml.   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 11/5 bylo schváleno. 
 
 
e) o doplatek výdajů souvisejících s pořádáním veřejné kulturní akce 
 
Předsedající: žadatelem je místní spolek NOTOR CLUB, který žádá doplatek rozdílu mezi příjmy a 
výdaji v souvislosti s uspořádáním veřejné kulturní akce v sálu místního pohostinství dne 18. 3. 2023, 
a to odpolední dětské diskotéky a večerní taneční zábavy s kapelou Masnej Flek. Rozpis příjmů a 
výdajů a kopie předmětných dokladů k žádosti přikládá.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplatek výdajů souvisejících s pořádáním veřejné kulturní akce spolku 
NOTOR CLUB Nový Kramolín ve výši 4.454,00 Kč v hotovosti z pokladny obecního úřadu. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská  
Proti - 0 
Zdržel(a) se – 2 - Petra Horáková Krausová, Josef Pešta ml.   

 
Usnesení č. 12/5 bylo schváleno. 
 
 
f) o finanční podporu Linky bezpečí 
 
Předsedající: žadatelem je Linka bezpečí, z.s., Praha 8; žádá finanční podporu na rok 2023 ve výši 
2.000,00 Kč. 
 
 



 

8 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zamítá žádost Linky bezpečí, z.s., Praha 8, o finanční podporu na rok 2023            
ve výši 2.000,00 Kč či v jakékoli jiné.  
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová, Radka Horešovská, Josef Pešta ml.  
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0  

 
Usnesení č. 13/5 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 11. - Žádost MŠ Nový Kramolín o uvolnění financí z Fondu rezerv 

 
Předsedající: žadatelem je ředitelka místní mateřské školy, která žádá o schválení uvolnění částky      
ve výši 14.000,- Kč z Fondu rezerv za účelem zakoupení elektrospotřebičů pro školní jídelnu z důvodu 
obnovy původního zastaralého vybavení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění částky ve výši 14.000,- Kč z Fondu rezerv MŠ Nový Kramolín   

za účelem zakoupení elektrospotřebičů pro školní jídelnu. 

 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta ml., Radka Horešovská   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 14/5 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 12. - Účetní závěrka MŠ Nový Kramolín za rok 2022 

 
Předsedající: účetní závěrku předkládá ke schválení ředitelka místní mateřské školy, která zároveň 
žádá o souhlas se zapojením hospodářského výsledku do Fondu investic. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku MŠ Nový Kramolín k 31. 12. 2022 a souhlasí se 

zapojením výsledku hospodaření ve výši 43.534,21 Kč do Fondu investic. 

 

Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta ml., Radka Horešovská   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 15/5 bylo schváleno. 



 

9 

 
 
 
Bod 13. - Různé informace, diskuze, závěr 

 
Na vědomí: 
 
Vyúčtování za výměnu bojleru v obecním bytu 
Vyúčtování za provedení vodoinstalačních a topenářských prací v kotelně místního pohostinství 
Vyúčtování za zpevnění místní komunikace v obytné zóně u nádraží provedeného na žádost tamních 
obyvatel  
 
Zrušení na minulém zasedání schváleného pořádání soukromé akce v místním pohostiství dne 24. 3. 
2023 ze strany žadatele  
 
Rozpočtové opatření č. 1/2023 
 
Termín přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 – 18. 5. 2023 
 
Zápis o projednání vyúčtování provozování vodovodu a kanalizace v obci za rok 2022 
 
Záznam o poskytnutí metodické pomoci obci MV ČR, odbor dozoru Plzeň, ve věci OZV 
 
Žádost PČR o poskytnutí podkladů a informace ve věci přijatého oznámení občanů Nového Kramolína 
na starostku obce, která “z obecního rozpočtu přes údajnou organizaci Notor Club Nový 
Kramolín propírá finanční prostředky” 
 
Informace ředitelky MŠ Nový Kramolín o použití sponzorského daru ve výši 5.000,- Kč poskytnutého 

 
Uzavření provozu MŠ Nový Kramolín dne 6. 4. 2023 z důvodu rodiči předem avizované téměř 
stoprocentní absence žáků zapříčiněné školními velikonočními prázdninami 
 
Žádost ze dne 1. 4. 2023 o písemnou omluvu a zrušení usnesení č. 13 c) přijatého      
na minulém zasedání zastupitelstva obce  
 
 
Informace: 
 
Žádost majitele bytovky čp. 25 viz zápis z minulého zasedání – po dohodě bude do vjezdu na cestu       
u transformátoru umístěna zábrana ve formě kovového řetízku upevněného ke dvěma postranním 
sloupkům na pozemek obce parc. č. 30 a zároveň vysazen živý plot na pozemek obce parc. č. 24/1  
 
Klíč od objektu stodoly v areálu kovárny odevzdán osobně  dne 30. 3. 2023 – viz 
usnesení č. 10/4 
 
Úklidové práce a drobné opravy v místním pohostinství probíhající za pomoci dobrovolníků z obce        
po ukončení nájemního vztahu s nájemce p. Baxou na jeho vlastní žádost k 28. 2. 2023; vznesení 
požadavku na adresu AK Faltýnová na poskytnutí právního poradenství ve věci možnosti dalšího 
provozování pohostinství s vyloučením jeho pronájmu cizí osobě 
 
 
 
 
 



 

10 

 
 
Diskuze 
 
Stanovení částky za prodej dřeva z obecního lesa žadatelům s trvalým pobytem v obci – ne samovýro-
ba – údajně byla některým z předchozích zastupitelstev odsouhlasena částka 350,00 Kč za 1 prm      
pro občany Nového Kramolína – nikdo z přítomných si není takového výroku vědom a ani v zápisech   
ze zasedání počínaje rokem 2011 doposud nebylo nic takového zmíněno - v této věci se proto přítomní 
zastupitelé shodli v názoru tuto možnost občanům vůbec nenabízet 
 
Pořízení starší chemické mobilní toalety viz aktuální cenová nabídka – v rozpočtu obce na letošní rok 
zahrnuta částka 12 tisíc Kč  
 
Revize údajů k. ú. Valtířov u Nového Kramolína – zjištění nesouladu u budovy stodoly na Oslím Mlý-
nečku, která stojí na pozemku obce 
 
Opakovaná nabídka spol. Galileo na pořízení elektronické úřední desky 
 
Opakující se problém s kvalitou pitné vody v čp. 56 
 
 
 
 
 
 
 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:40 hodin. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 
 
 
 

VÝPIS USNESENÍ 
přijatých na 5. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 6. 4. 2023 

 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
- usnesením č. 1/5 ověřovateli zápisu Luboše Hánu a Josefa Peštu ml., zapisovatelkou určuje Janu 

Knopfovou; 
 
- usnesením č. 2/5 program dnešního zasedání doplněný o další body; 
 
- usnesením č. 3/5 návrh Smlouvy o dílo na zpracování LHP pro LHC Obecní lesy Nový Kramolín     

s platností od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2034 sjednané dle občanského zákoníku mezi objednatelem 
Obcí Nový Kramolín a zhotovitelem Plzeňský lesprojekt, a. s., nám. Generála Píky 8, 326 00 Plzeň, 
IČ 25202448; 

 
- usnesením č. 4/5 návrh Smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře uzavřené na 

základě § 37, Lesního zákona (č. 289/1995 Sb.) mezi Obcí Nový Kramolín a Ing. Lubomírem 
Kulíkem, 345 34 Klenčí p/Č 116, IČ 64408442; 

 
- usnesením č. 5/5 návrh Kupní smlouvy č. 58010/2023 na dodávku dříví uzavřené dle zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi prodávajícím Obcí Nový Kramolín a kupujícím spol. Ji-
hozápadní dřevařská a.s., Nádražní 351, 342 01 Sušice II, IČ 25236237; 

 
- usnesením č. 6/5 uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování účetního poradenství obci 

Domažlickou účetní kanceláří s.r.o.; 
 
- usnesením č. 7/5 vyřazení navrženého majetku z majetkové evidence obce v roce 2023 ve-

deného pod inventárními čísly 209 a DDHM 244; 
 
- usnesením č. 9/5 zveřejnění adresného záměru na uzavření smlouvy o pronájmu zahrádky             

o výměře 200 m2 na pozemku parc. č. 24/18, k. ú. Nový Kramolín,  
, a to na dobu určitou od 22. 12. 2021 do 21. 12. 2026 za stejných podmínek, jaké 

jsou uvedeny v původní smlouvě; situační plánek s polohou předmětné zahrádky bude součástí 
zveřejněného záměru; 

 
- usnesením č. 10/5 zveřejnění záměru na pronájem zahrádky evidované jako č. 7 s uvedením 

aktuálně platných podmínek pronájmu a situačním plánkem jako přílohy, k němuž se budou moci 
případní zájemci včetně žadatelů písemně vyjádřit; 

 
- usnesením č. 11/5 přidělení palivového dřeva žadatelům 

; 
 

- usnesením č. 12/5 doplatek výdajů souvisejících s pořádáním veřejné kulturní akce spolku NO-
TOR CLUB Nový Kramolín ve výši 4.454,00 Kč v hotovosti z pokladny obecního úřadu; 

 
- usnesením č. 14/5 uvolnění částky ve výši 14.000,- Kč z Fondu rezerv MŠ Nový Kramolín          

za účelem zakoupení elektrospotřebičů pro školní jídelnu; 
 
- usnesením č. 15/5 Účetní závěrku MŠ Nový Kramolín k 31. 12. 2022 a souhlasí se zapojením 

výsledku hospodaření ve výši 43.534,21 Kč do Fondu investic. 
 

 
 
 
 



 

12 

 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
 
- usnesením č. 11/5 žádost ; 

 
- usnesením č. 13/5 žádost Linky bezpečí, z.s., Praha 8, o finanční podporu na rok 2023 ve výši 

2.000,00 Kč. 
 

 
Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
- starostku obce uzavřením Smlouvy o dílo v souvislosti s přijetím usnesení č. 3/5; 
 
- starostku obce uzavřením Smlouvy v souvislosti s přijetím usnesení č. 4/5; 
 
- starostku obce uzavřením Kupní smlouvy v souvislosti s přijetím usnesení č. 5/5; 

 
- starostku obce uzavřením Dodatku č. 2 v souvislosti s přijetím usnesení č. 6/5; 

 
- starostku obce sdělením zásadních informací žadatelům v souvislosti s přijetím usnesením č. 8/5. 

 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
- informace uvedené v bodu 13. programu jednání. 
 
 
 
Zapsala:  
 
Jana Knopfová …………………………………………… dne ………………………………… 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Luboš Hána  …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
Josef Pešta ml. …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
Starostka obce Jana Knopfová  
    
 
………………………………….… dne …………………………… 
 
 
Místostarosta obce Michal Höferle 
 
 
……………………………………… dne ……………………………  
 
 
 
Přílohy k tomuto zápisu (k nahlédnutí ve fyzické podobě na obecním úřadu): 
Zveřejnění informace o konání zasedání podle par. 92 zákona o obcích 
Prezenční listina 


